УДК 624.155.113:006.354 Группа ЖЗ
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С I
СВАИ-КОЛОННЫ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ДВУХКОНСОЛЬНЫЕ
ДЛЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЗДАНИИ
Конструкция и размеры
Two-console reinforced concrete pile-pillars for agricultural buildings.
Construction and dimensions
ГОСТ

Размер от верха спаи-колонны до ее консолей, дм
Размер стороны поперечного сечения, см
Условное обозначение по несущей способности:
1, 2, 3, 4, 5 (см. табл 1)
Дополнительные характеристики при необходимости
(см. п. 2.2.3):
П — при слабо- или среднеагресснвной степени воздействия
газовых сред
Издание официальное Перепечатка воспрещена
©
©
Издательство стандартов, 1983
Издательство стандартов, 1995
106
Переиздание. Май 1995 г.
кружева крючком
ГОСТ 19804.7—83 С. 2
Таблица I
Условное обозначение
по несущей способности
Кол .. диаметр и класс продольной арматуры
| СД XX. XX. 2 0 - J СД XX. XX. 3 0 - 2 СД XX, XX. 30 -
1 4 0 I2 A III 4 0 12A11I 4012А Ш
2 4 0 14А1П 4 0  НАШ 4016А Ш
3 4 0  I6A1II 4016A III 4 0 18AIII
4 4 0  18 A III 402QA1II __
5 402OAIII 40126АШ —
Пр и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  ( ма р к и)  крайней (без уширения верха) сваи-ко*
юнны двухконсольной, длиной 5500 мм, размером от верха сваи-колонны до ее консолей 3400 мм,
>азмером стороны поперечного сечения 200 мм, несущей способности 2:
1СД 55.34.20—2 ГОСТ 19804.7—83
То же, крайней (без уширения верха) сваи-колонны двухконсольной, длиной 7500 мм, разме-
ом от верха сваи-колонны до ее консолей 3500 мм, размером стороны поперечного сечения 300 мм,
есущей способности 3, для зданий с агрессивной степенью воздействия газовой среды:
1СД 75.35.30—3—П ГОСТ 19804.7—83
Т а б л и ц а  2
Размеры, мм Расход материалов
Справочная
масса, тЧарка сван-колонны Кед ОКП
L 1, ь Л, Л, Бетон
М250, м> Сталь, кг
С л  50.28.20-1 58 1721 2752 5000 0,22 31,7 0,56
СД 50.28.20—2 58 1721 2753 38,1
СД 55.28.20-1 58 1721 2754 5500 2800 0,24
33.9 0,61
СД 55.28.20—2 58 1721 2755 40,7
СД 6008.20— 1 58 1721 2756 0,26
35,8 0,66
СД 60.08.20-2 58 1721 2757 43.4
СД 55.31.20-1 58 1721 2758 33.9
СД 55.31.20-2 58 1721 2759 5500 0,04 40,7 0,61
СД 55.31.20—3 58 1721 2760 3100 49.1
СД 60.31.20-1 58 1721 2761 200 200 200 35,8
СД 60.31.20-2 58 1721 2762 6000 0,26 43,4
0,66
СД 60.31.20-3 58 1721 2763 52,4
СД 55.34.20—1 58 1721 2764 33,9
СД 55.34.20—2 58 1721 2765 5500 0,24 40,7 0,61
СД 55.34.20-3 58 1721 2766 49,1
СД 55.34.20-4 58 1721 2767 3400 59,3
СД 60.34.20—1 58 1721 2768 36,8
СД 60.34.20—2 58 1721 2769 6000 0.26 43,4 0,66
СД 60.34.20-3 58 1721 2770 52,4
СД 60.34.20—4 58 1721 2771 63,6
4 -2
107
С. 3 ГОСТ 19804.7—83
Продолжение табл. $
Ра «меры, мм Расход материалов
.Марка сван*колонны Кена ОКП Справочная
масса, т
L ь л, hi Бетон
М250. м» Сталь, кг
1СД 60.37 20— 1 58 1721 2772 35,8
н :д  Й«) 37 20—2 58 1721 2773 4*3,4
1СД 60 37 20—3 58 1721 2774 6000 3700 200 200 200 0,24 5й,4 0,66
1 сД  60 37 20-4 58 1721 27 75 63,6
1СД 60 37.20—5 58 1721 2776 74,8
|С'Д 50 20.30 -1 58 1721 2777 5000 0.50 42.9 1.26
1СД 55.29 .40-1 58 172! 2778 5500 0.55 45.1 1,37
1СД 60 29 30—1 58 172! 2779 6000
2000
0,59 47.6 1.49
1СД 65 29 U) 1 58 1721 2780 6500 0.64 49.9 1.60
!СД 70 29 30—! 58 1721 2781 7000 0.68 51.9 1.73
1СД 75 29 30-1 58 1721 2782 7500 0.73 54,21 1,82
1СД 55 32130—1 58 1721 2783
5500 0,55 45,1 1,37
1СД 55 32 30—2' 58 1721 2784 51.9